REDAÇÃO FINAL
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.325-B, DE 2004

Aprova o texto dos Atos do XVIII Con-
gresso da União Postal das Américas,
Espanha e Portugal – UPAEP, celebrados
no Panamá em setembro de 2000, a se-
guir relacionados: Constituição da U-
nião Postal das Américas, Espanha e
Portugal – UPAEP e Regulamento Geral
da UPAEP.

O CONGRESSO NACIONAL decreta :

Art. 1º Fica aprovado o texto dos Atos do XVIII Con -

gresso da União Postal  das Américas, Espanha e Por tugal – U-

PAEP, celebrados no Panamá em setembro de 2000, a s eguir rela-

cionados: Constituição da União Postal das Américas , Espanha e

Portugal – UPAEP e Regulamento Geral da UPAEP.

Parágrafo único. Ficam sujeitos à aprovação do Con-

gresso Nacional quaisquer atos que possam resultar em revisão

do referidos Atos, bem como quaisquer ajustes compl ementares

que, nos termos do inciso I do caput do art. 49 da Constitui-

ção Federal, acarretem encargos ou compromissos gra vosos ao

patrimônio nacional.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 21 de maio de 2008.

Deputado JOSÉ EDUARDO CARDOZO
Relator